
 
 

 

 

 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 

ΜΟΝΑΔΑ Α2 
Ταχ. Δ/νση : Μεσογείων 56 
Ταχ. Κώδικας : 115 27  Αθήνα 
Πληροφορίες: Ε. Πέλκα 
Τηλ.: 210 7450854 
Fax: 210 7473666 
e-mail: pelka@mou.gr  

 

 

 
      ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

Ημερομηνία: 19-7-2012 
Α.Π.: 3904 / 1076 / Α2 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
Θέμα: Ενστάσεις επί του  αποτελέσματος της Αξιολόγησης των υποβληθέντων προτάσεων 
στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ολοκληρωμένο σχέδιο παρέμβασης για την στήριξη της 
επιχειρηματικότητας των επιχειρήσεων και των εργαζομένων τους, μέσω δράσεων 
συμβουλευτικής και κατάρτισης καθώς και στήριξης της απασχόλησης σε περιοχές που 
υφίστανται τις συνέπειες της οικονομικής κρίσης» 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
  
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005). 
2. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), όπως ισχύει.  
3. Την με αριθμό C(2008) 6479/03.11.2008 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Εθνικό Αποθεματικό Απροβλέπτων» (2007GR051RV001) 
όπως ισχύει κάθε φορά. 

4. Την υπ΄ αριθμ Ε(2007)5338/26.10.2007 απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ για την έγκριση του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος “Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα” για κοινοτική 
ενίσχυση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης στο πλαίσιο του στόχου 
σύγκλισης στις περιφέρειες της Ελλάδας - CCI2007GR161PO001. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1081/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης 
Ιουλίου 2006 «για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1784/1999», όπως ισχύει. 

6. Τον Κανονισμό ΕΚ 1083/2006 του Συμβουλίου της 11.7.2006 (ΕΕΕΕ L 210/31.7.2006) “περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του ΕΚ 1260/1999”, 
όπως ισχύει. 

7. Τον Κανονισμό ΕΚ 1828/2006 της Επιτροπής της 8.12.2006 (ΕΕΕΕ L 317/27.12.2006) “για τη 
θέσπιση κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού ΕΚ 1083/2006 του Συμβουλίου της 
11.7.2006 περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού ΕΚ 
1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως ισχύει. 

Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1/6  Σελίδα 1 από 7 
 

ΑΔΑ: Β41ΔΦ-508



 

8. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1998/15.12.2006 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την 
εφαρμογή των άρθρων 87 και 88 της Συνθήκης στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας (De Minimis) 
όπως ισχύει. 

9. Την υπ’ αριθμ. 019020//ΕΥΣ 2141/03.05.2011 (ΦΕΚ949/Β/24.05.2011) Υπουργική Απόφαση 
σχετικά με την «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για Πράξεις του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Εθνικό Αποθεματικό Απροβλέπτων» στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα». 

10. Την με ΑΠ 1121/ 408 Δ/Φ03.2.3.2012/ΦΕΚ Β 655/7.3.2012 απόφαση των Υπουργών Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οικονομικών και Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 15636/2938Δ/Φ.03/16.12.2008/ 
ΦΕΚ Β΄ 2555/17.12.2008 ΚΥΑ σύστασης της Ειδικής Γραμματείας για την Ανταγωνιστικότητα και 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟ-ΤΗΤΑ 
ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ (ΕΥΔ ΕΠΑΕ)”. 

11. Την µε Α.Π. 7682/1854Δ/Φ03 / 4.11.2010 (ΦΕΚ Β΄ 1826/22.11.2010) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Μεταβίβαση στον Ειδικό Γραμματέα της Ειδικής 
Γραμματείας για την Ανταγωνιστικότητα, στον Προϊστάμενο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
(ΕΥΔ) του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ και ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ, 
στους Προϊσταμένους των Μονάδων της ΕΥΔ, του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού»”. 

12. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως 
ισχύει. 

13. Το με Α.Π. 23105/ΓΔΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.05.2008 Εγχειρίδιο Διαδικασιών Διαχείρισης και 
Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως ισχύει. 

14. Τον με Α.Π. 37135/ΓΔΑΠΠΠ 5537/08.08.2008 Οδηγό Συστήματος Διαχείρισης & Ελέγχου 
Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως ισχύει.  

15. Την Υπουργική Απόφαση αριθμ. οικ. 55582/1933/25.07.2008 (ΦΕΚ 1491/Β/29.07.2008) καθώς 
και την υπ’ αρ 1.5188/οικ3.968 (ΦΕΚ 915/Β/20.5.2011) ΚΥΑ τροποποίηση και κωδικοποίηση 
αυτού  που αφορά το Ενιαίο Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης και Ελέγχου 
των Ενεργειών Επαγγελματικής Κατάρτισης συγχρηματοδοτούμενων από το ΕΚΤ στο πλαίσιο 
του ΕΣΠΑ (2007-2013) για όλα τα Επιχειρησιακά Προγράμματα που εμπεριέχουν δράσεις 
κατάρτισης. 

16. Την Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα για την Ανταγωνιστικότητα για την ανάθεση του έργου: 
«Επιλογή Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΕ, σύμφωνα με το 
Άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και του ΠΔ 98/96» στον ΕΦΕΠΑΕ (Αρ. Πρωτ. 4226/1019Δ/14.4.2009).  

17. Το με Α.Π. 3268/21-6-2011 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Θεσμικής Υποστήριξης με θέμα 
«Ορισμός ΕΦΕΠΑΕ ως ΕΦΔ πράξεων συγχρηματοδοτούμενων από το ΕΚΤ» 

18. Το με Α.Π. 43409/ΕΥΣ4851/10.10.2011 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού της 
Εφαρμογής των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 

19. Την με Α.Π. 5078/1017/Α2/12.10.2011 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή 
προτάσεων έργων προς ένταξη στο Πρόγραμμα «Ολοκληρωμένο σχέδιο παρέμβασης για την 
στήριξη της επιχειρηματικότητας των επιχειρήσεων και των εργαζομένων τους, μέσω δράσεων 
συμβουλευτικής και κατάρτισης καθώς και στήριξης της απασχόλησης σε περιοχές που 
υφίστανται τις συνέπειες της οικονομικής κρίσης». 

20. Την με Α.Π. 130/37/Α2/13.01.2012 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Παράταση, συμπλήρωση ουσιαστικών προϋποθέσεων και 
διόρθωση εσφαλμένων ή ασαφών διατυπώσεων στον Οδηγό του Προγράμματος 
«Ολοκληρωμένο σχέδιο παρέμβασης για την στήριξη της επιχειρηματικότητας των επιχειρήσεων 
και των εργαζομένων τους, μέσω δράσεων συμβουλευτικής και κατάρτισης καθώς και στήριξης 
της απασχόλησης σε περιοχές που υφίστανται τις συνέπειες της οικονομικής κρίσης»”. 

21. Την με Α.Π. 906/227/Α2/17.02.2012 Απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Μετάθεση, για τεχνικούς λόγους, του καταληκτικού σημείου 
οριστικοποίησης της ηλεκτρονικής υποβολής αιτήσεων υπαγωγής στο Πρόγραμμα 
«Ολοκληρωμένο σχέδιο παρέμβασης για την στήριξη της επιχειρηματικότητας των επιχειρήσεων 
και των εργαζομένων τους, μέσω δράσεων συμβουλευτικής και κατάρτισης καθώς και στήριξης 
της απασχόλησης σε περιοχές που υφίστανται τις συνέπειες της οικονομικής κρίσης» για τους 
υποψήφιους επενδυτές που έχουν ξεκινήσει την επεξεργασία της πρότασής τους μέχρι και την 
Παρασκευή 17/02/2012 και ώρα 24:00». 

Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1/6  Σελίδα 2 από 7 
 

ΑΔΑ: Β41ΔΦ-508



 

22. Την με Α.Π. 2358/669/Α2/04.05.2012 ΕΥΔ ΕΠΑΕ Απόφαση Ένταξης και έγκρισης 
χρηματοδότησης των έργων στο Πρόγραμμα «Ολοκληρωμένο σχέδιο παρέμβασης για την 
στήριξη της επιχειρηματικότητας των επιχειρήσεων και των εργαζομένων τους, μέσω δράσεων 
συμβουλευτικής και κατάρτισης καθώς και στήριξης της απασχόλησης σε περιοχές που 
υφίστανται τις συνέπειες της οικονομικής κρίσης» 

23. Τις ενστάσεις επί του αποτελέσματος της αξιολόγησης των προτάσεων με κωδικούς υποβολής 
και με Α.Π. των σχετικών αιτημάτων που υποβλήθηκαν προς τον ΕΦΕΠΑΕ και τους εταίρους του  
αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα. 

24. Tα Πρακτικά με Αρ. 5/08-06-2012, 6/28-06-2012, 7/03-07-2012, 8/06-07-2012, 9/10-07-2012 των 
συνεδριάσεων της Ομάδας Εργασίας που συγκροτήθηκε με την Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα 
με Α.Π. 1206/304/Α2/07.03.2012 για την εισήγηση προς τον Ειδικό Γραμματέα της ένταξης των 
έργων ή των τροποποιήσεων των αποφάσεων ένταξης στο Πρόγραμμα «Ολοκληρωμένο σχέδιο 
παρέμβασης για την στήριξη της επιχειρηματικότητας των επιχειρήσεων και των εργαζομένων 
τους, μέσω δράσεων συμβουλευτικής και κατάρτισης καθώς και στήριξης της απασχόλησης σε 
περιοχές που υφίστανται τις συνέπειες της οικονομικής κρίσης» του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Εθνικό Αποθεματικό Απροβλέπτων». 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Την αποδοχή των Πρακτικών με Αρ. 5/08-06-2012, 6/28-06-2012, 7/03-07-2012, 8/06-07-2012, 
9/10-07-2012 των συνεδριάσεων της Ομάδας Εργασίας που συγκροτήθηκε με την Απόφαση του 
Ειδικού Γραμματέα με Α.Π. 1206/304/Α2/07.03.2012 για την εισήγηση προς τον Ειδικό Γραμματέα 
της ένταξης των έργων ή των τροποποιήσεων των αποφάσεων ένταξης στο Πρόγραμμα 
«Ολοκληρωμένο σχέδιο παρέμβασης για την στήριξη της επιχειρηματικότητας των επιχειρήσεων 
και των εργαζομένων τους, μέσω δράσεων συμβουλευτικής και κατάρτισης καθώς και στήριξης 
της απασχόλησης σε περιοχές που υφίστανται τις συνέπειες της οικονομικής κρίσης» του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Εθνικό Αποθεματικό Απροβλέπτων». 

 
2. Την αποδοχή των ενστάσεων επί του αποτελέσματος της αξιολόγησης των σχετικών προτάσεων 

όπως περιγράφεται στον παρακάτω πίνακα:  
 

Α/Α 
Αριθμός Πρωτοκόλου 
Ένστασης 

Κωδικός 
Υποβολής 
Έργου  

Επωνυμία 

1 31/31-05-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-11695 Κ. ΠΑΝΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ - Γ. ΚΟΥΡΤΗΣ ΟΕ 

2 37/01-06-12 ΑΑ2-00508 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΦΡΑΓΚΟΣ ΟΕ 

3 41/01-06-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ2-01289 Μ. ΔΕΡΜΑΤΗ - Ν. ΚΑΛΑΤΖΗΣ ΕΠΕ  

4 42/01-06-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ2-02347 ΠΑΡΘΕΝΙΟΥ ΑΕΒΕ 

5 43/01-06-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ2-01242 
ΑΙΑΝΤΑΣ - ΑΚΙΝΗΤΑ - ΚΑΥΣΙΜΑ - 
ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΕΣ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

6 45/01-06-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ2-02339 ERNET ΜΟΝ/ΠΗ  ΕΠΕ 

7 75/19-06-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-08945 Ε. ΓΡΙΒΑ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

8 861/28-05-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-07527 ΙΩΣΗΦ ΠΡΟΚΟΠΗΣ 

9 912/1-06-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ2-02311 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ - ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΡΕΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

10 954/6-06-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-09991 
ΤΣΟΥΒΑΛΤΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ – ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ 
ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ Ο.Ε 

11 985/8-06-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-07887 ΠΑΝΑΓΟΣ Γ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

12 1022/11-06-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ2-00586 FOTONE ΦΟΤΟΝΕ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 

13 1209/20-06-2012ΚΕΠΑ ΑΑ1-00660 ΟΡΥΖΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

14 866/05-06-2012/ΑΕΔΕΠ ΑΑ1-00936 ΑΔΑΜΟΣ ΗΛΙΑ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 

15 876/07-06-2012/ΑΕΔΕΠ ΑΑ1-03401 ΖΑΧΕΙΛΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 

Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1/6  Σελίδα 3 από 7 
 

ΑΔΑ: Β41ΔΦ-508



 

16 1017/29.06.2012/ΑΕΔΕΠ ΑΑ1-02737 ΑΤΛΑΝΤΑΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

17 44125-06/06/2012/ΔΕΣΜΟΣ ΑΑ1-08587 ΝΕΡΑΝΤΖΑΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

18 44087-01/06/2012/ΔΕΣΜΟΣ ΑΑ1-06779 ΜΑΚΡΙΔΟΥ ΧΡΥΣΗ 

19 44159-11/06/2012/ΔΕΣΜΟΣ ΑΑ1-01408 ΣΠΑΝΟΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

20 44160-11/06/2012/ΔΕΣΜΟΣ ΑΑ1-09553 ΜΥΣΤΑΚΙΔΟΥ Σ. - ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ Π. Ο.Ε. 

21 44094-05/06/2012/ΔΕΣΜΟΣ ΑΑ2-01252 ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ Ο.Ε. 

22 44354-29/06/2012/ΔΕΣΜΟΣ AA1-00684 
ΜΠΑΚΕΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ 

23 
2045/15-06-2012/ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΑΤΡΑΣ 

AA1-04562 
ΖΑΜΠΑΡΑΣ-ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε. 

24 
2128/19-6-2012/ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΑΤΡΑΣ 

ΑΑ1-08483 ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΒΑΛΛΑΤΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

25 
2171/21-6-2012/ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΑΤΡΑΣ 

ΑΑ2-01771 ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ-ΚΑΦΕ Α.Ε. 

26 1102/25-06-12/ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΑ1-08255 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΤΣΥΦΟΣ ΤΟΥ ΚΙΜΩΝ 

27 1103/25-06-12/ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΑ1-02666 ΑΝΝΑ ΚΑΒΒΑΛΟΥ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

28 1126/27-06-12 ΑΑ1-07707 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΡΚΑΤΑΤΟΣ ΤΟΥ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

29 1127/27-06-12/ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΑ1-02051. ΚΟΡΩΝΙΩΤΑΚΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ 

30 1141/28-06-12/ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΑ1-02910 ΜΙΧΑΛΗΣ ΔΡΑΚΑΚΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

31 1145/28-06-12 ΑΑ-01050 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΑΡΠΟΥΤΖΑΚΗΣ 

32 1141/28-06-12 ΑΑ1-02910 ΜΙΧΑΛΗΣ ΔΡΑΚΑΚΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

33 1145/28-06-12/ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΑ-01050 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΑΡΠΟΥΤΖΑΚΗΣ 

34 1149/28-06-12 ΑΑ1-10631 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΚΑΚΗΣ ΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

35 1155/28-06-12 ΑΑ1-07750  ΧΑΡΟΥΛΑ ΣΠΥΡΙΔΑΚΗ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  

36 1162/28-06-12/ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΑ1-07400 ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΡΑΜΠΙΝΟΣ  

37 1163/28-06-12/ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΑ1-06582 ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΑΠΟΥΤΣΙΔΑΚΗΣ 

 
 

3. Την μερική αποδοχή των ενστάσεων επί του αποτελέσματος της αξιολόγησης των σχετικών 
προτάσεων όπως περιγράφεται στον παρακάτω πίνακα:  

 

Α/Α 
Αριθμός Πρωτοκόλου 
Ένστασης 

Κωδικός 
Υποβολής 
Έργου  

Επωνυμία 

1 10/25-05-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ2-01023 SOFTCOM - INT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 

2 56/08-06-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-09131 ΚΟΥΤΣΙΚΟΣ ΛΟΥΚΑΣ 

3 69/14-06-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-00987 Μ. ΜΑΚΡΙΔΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ 

4 1198/20-06-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-01086 ΣΟΥΡΛΟΠΟΥΛΟΣ Α. ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 

5 44112-05/06/2012/ΔΕΣΜΟΣ ΑΑ1-07571 ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 

6 44128-06/06/2012/ΔΕΣΜΟΣ ΑΑ1-11230 ΖΡΑΦΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ 

 
 
4. Την Απόρριψη των ενστάσεων επί του αποτελέσματος της αξιολόγησης των σχετικών προτάσεων 

όπως περιγράφεται στον παρακάτω πίνακα:  
 

Α/Α 
Αριθμός Πρωτοκόλου 
Ένστασης 

Κωδικός 
Υποβολής 
Έργου  

Επωνυμία 

1 5/15-05-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-00174 ΜΑΚΡΥΝΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1/6  Σελίδα 4 από 7 
 

ΑΔΑ: Β41ΔΦ-508



 

2 7/25-05-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-09191 ΣΙΒΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

3 9/25-05-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-00382 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤ. ΠΟΛΥΜΑΤΙΔΗΣ 

4 14/28-05-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-04013 N. KAI M. AΠΑΤΖΟΓΛΟΥ ΟΕ 

5 24/23-05-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-07049 ΜΠΑΓΙΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

6 25/28-05-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-02743 
ΕΛΓΑΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

7 30/30-05-12/ΕΛΑΝΕΤ AA1-07154 
UNITY ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

8 33/31-05-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-03190 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΠΑΛΑΝΗΣ 

9 39/01-06-12 ΑΑ1-08253 ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΛΟΪΖΙΔΗΣ 

10 46/01-06-12 ΑΑ1-00708 KARKASHINA MIRELA 

11 44/01-06-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ2-00045 ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΣ ΘΩΜΑΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

12 47/05-06-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-11334 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΚΚΑΛΑΣ 

13 49/06-06-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-00237 ΜΠΛΟΥΤΕΚ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 

14 35/01-06-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-04585 
LINEN AND CASA ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΔΩΝ ΟΙΚΙΑΚΗΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ 

15 54/06-06-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-08799 Conieczny Natascha 

16 55/06-06/12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-07215 ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

17 59/13-06-12/ΕΛΑΝΕΤ AA1-09403 ΚΑΡΑΤΖΑ ΛΟΪΔΑ 

18 64/13-06-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-01844 ΜΟΥΖΑΚΗ ΣΤΕΛΛΑ 

19 63/13-06-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-07262 ΛΙΓΟΨΥΧΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

20 62/13-06-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-00421 ΧΟΥΛΕΒΑ ΘΩΜΑΗ 

21 61/13-06-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-08325 ΚΟΛΟΒΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

22 60/13-06-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-04167 ΜΠΑΛΑΤΣΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

23 71/19-06-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-06536 THE MEAL PROJECT ΜΟΝ. ΕΠΕ 

24 74/20-06-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-06246 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ 

25 105/29-06-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-07052 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 

26 82/18-06-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-10706 ΜΑΛΤΕΠΙΩΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

27 83/19-06-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-10372 ΤΣΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

28 92/26-06-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-03836 ΑΠΑΤΑΓΓΕΛΟΣ ΚΟΣΜΑΣ 

29 824/22-05-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-01722 ΠΡΩΤΟΓΕΡΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

30 847/24-05-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-01500 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΙΤΣΙΚΑΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΣΤΙΑΔΗΣ 
Ο.Ε. 

31 850/25-05-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-00609 ΠΛΑΤΑΝΙΤΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 

32 875/29-05-2012 ΑΑ1-03299  Σ.ΓΚΕΚΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 

33 876/29-05-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-00886 ΜΟΥΡΟΥΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

34 880/29-05-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ2-00442 
ΚΑΠΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΝΙΚΟΣ ΓΛΕΟΥΔΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  

35 913/5-06-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-06591 ΜΑΥΡΟΦΟΡΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

36 1122/15-06-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-00272 ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 

37 1123/15-06-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-10411 ΜΠΟΥΣΝΑΚΗ ΣΟΥΛΤΑΝΑ 

38 1124/15-06-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-03342   ΤΖΙΚΑΣ ΠΕΤΡΟΣ   

39 1125/15-06-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-00218 ΠΑΠΑ ΜΕΡΣΙΝA 

40 1126/15-06-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-10236 ΝΤΙΚΙΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1/6  Σελίδα 5 από 7 
 

ΑΔΑ: Β41ΔΦ-508



 

41 1127/15-06-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-10244 ΠΛΙΑΤΣΙΚΑ ΖΩΗ 

42 1172/19-06-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-03221 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

43 1173/19-06-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-02430 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

44 1174/19-06-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-09311 ΣΑΒΒΑΙΔΟΥ ΒΑΙΤΣΑ 

45 1175/19-06-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-08007 ΣΚΟΡΔΑΣ ΚΟΣΜΑΣ 

46 1199/20-06-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-03142 ΝΤΙΤΟΥΡΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

47 1200/20-06-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-03147 ΡΕΒΒΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

48 1248/21-06-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-07633 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΟΝΕΙΡΟΥΠΟΛΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ 

49 1249/21-06-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ2-00455 
BRINX ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

50 1254/21-06-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ2-01383 
ΣΚΕΜΠΕΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΧΗΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΩΤΩΝ ΥΛΩΝ 

51 1264/22-06-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-04623 ΜΑΥΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 

52 1339/28-06/2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-05866 ΑΝΔΡΩΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

53 1444/5-07-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ2-02033 Γ. & Π. ΤΣΙΤΣΙΟΣ ΟΕ 

54 1445/5-07-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-10588 ΣΟΥΜΕΛΙΔΟΥ ΒΕΝΕΤΙΑ 

55 1446/5-07-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-08191 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ Ε & ΣΙΑ ΕΕ 

56 1447/5-07-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-08560 Ε. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 

57 1448/5-07-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-08122 KOTSAKI TATIANA 

58 1449/5-07-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-08238 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

59 1450/5-07-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-08948 ΣΑΤΡΑΝΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

60 1451/5-07-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-09957 
ΔΕΡΒΕΝΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΘΝΙΚΩΝ 
ΟΔΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

61 1452/5-07-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-08298 ΛΕΠΤΟΥΡΓΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

62 1453/5-07-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-09426 ΤΖΙΓΚΑ ΘΕΟΚΛΕΙΑ 

63 1454/5-07-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-08150 
ΒΑΣΙΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ 

64 1455/5-07-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-10327 ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΑΝΤ. - ΤΡΥΦΩΝΙΔΗΣ ΤΗΛ. ΟΕ 

65 1456/5-07-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-08260 
ΛΥΚΟΣ ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΟΝ. ΕΠΕ 

66 1457/5-07-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-11379 ΚΕΛΕΜΕΡΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

67 1458/5-07-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-11144 ΧΑΡΙΛΑΟΣ 

68 1459/5-07-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-11991 ΤΑΣΙΑΝΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

69 1460/5-07-2012/ΚΕΠΑ ΑΑ1-12125 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

70 672/10-05-2012/ΑΕΔΕΠ 
AA1-

00174/ΑΕΔΕΠ 
ΜΑΚΡΥΝΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

71 864/05-06-2012/ΑΕΔΕΠ 
ΑΑ1-

10716/ΑΕΔΕΠ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΧΕΙΜΩΝΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 

72 880/07-06-2012/ΑΕΔΕΠ 
ΑΑ1-

08193/ΑΕΔΕΠ 
T.B NEWS ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΛΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ε.Π.Ε 

73 909/15-06-2012/ΑΕΔΕΠ 
ΑΑ1-

07075/ΑΕΔΕΠ 
ΛΟΓΚΟΡΗ ΜΑΡΙΕ 

74 954/19-06-2012/ΑΕΔΕΠ 
ΑΑ1-

09965/ΑΕΔΕΠ 
ΕΛΕΝΗ ΒΑΖΟΥΡΑ 

75 1016/29.06.2012/ΑΕΔΕΠ 
ΑΑ1-

09198/ΑΕΔΕΠ 
ΣΠΑΘΗΣ ΑΠ. - ΣΠΑΘΗ ΜΑΡΙΑ Ο.Ε. 

76 44206-14/06/2012/ΔΕΣΜΟΣ ΑΑ1-02828 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ - ΜΕΤΑΞΑ ΝΙΚΗ ΟΕ 

77 44041-30/05/2012/ΔΕΣΜΟΣ ΑΑ1-02273 ΚΑΡΑΜΑΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

78 44182-12/06/2012/ΔΕΣΜΟΣ AA1-07050 ΝΙΚΟΥ Ν.-Χ.ΠΕΛΑΓΙΑΔΗΣ Ο.Ε 

Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1/6  Σελίδα 6 από 7 
 

ΑΔΑ: Β41ΔΦ-508



 

Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1/6  Σελίδα 7 από 7 
 

79 44190-13/06/2012/ΔΕΣΜΟΣ ΑΑ1-09622 ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΜΑΡΙΑ 

80 
1714/31-5-2012/ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΑΤΡΑΣ 

ΑΑ1-01132 ΦΙΛΙΠΠΙΔΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

81 1743/1-6-2012/ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΠΑΤΡΑΣ ΑΑ2-00622 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ & ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΣΤΡΑΝΟΜΙΤΗ Α.Ε. 

82 
2020/14-6-2012/ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΑΤΡΑΣ 

AA1-03750 ΚΑΡΠΕΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

83 
2026/14-6-2012/ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΑΤΡΑΣ 

ΑΑ1-01247 
ANSO ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ ΕΞΑΓΩΓΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΚΗΠΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

84 
2094/18-6-2012/ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΑΤΡΑΣ 

ΑΑ1-03347 ΦΑΦΟΥΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

85 
2121/19-6-2012/ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΑΤΡΑΣ 

ΑΑ1-08202 ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΤΟΥ ΛΑΖΑΡΟΥ 

86 
2259/22-6-2012/ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΑΤΡΑΣ 

ΑΑ1-09087 ΚΟΚΟΤΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

87 1105/25-06-12/ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΑ1-02490 
ΑΣΠΙΡΤΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΙ ΑΣΠΙΡΤΑΚΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΟΜΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

88 1191/3-07-12/ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΑ2-01845 
ΔΙΑΚΙΝΗΣΙΣ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

89 106/29-06-12/ΕΛΑΝΕΤ ΑΑ1-08442 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΚΡΗΣ  

 
 
5. Ο ΕΦΕΠΑΕ σε συνέχεια της παρούσας Απόφασης θα αποστείλει σχετική επιστολή προς τους 

υποψήφιους επενδυτές με διευκρινίσεις επί του αποτελέσματος της εξέτασης των ενστάσεων. 
 
 
 

     Ο Ειδικός Γραμματέας   
     για την Ανταγωνιστικότητα 

      
 

     Εμμανουήλ Πατεράκης 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
 Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα  
 ΔΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ 
 ΕΥΣ, Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Εφαρμογής των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα 
 Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου & Βουλής 11, 10557 Αθήνα 
 ΕΦΕΠΑΕ 
 
Εσωτερική διανομή: 
 Γραφείο Ειδικού Γραμματέα 
 Γραφείο Προϊσταμένου ΕΥΔ ΕΠΑΕ 
 Μονάδες Α1, Β3, Γ 

ΑΔΑ: Β41ΔΦ-508


